
Collegio Internazionale Ca’ Foscari 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Calle Larga S. Marta, 2137, 30123 Venezia VE 

www.unive.it/collegiointernazionale 
www.unive.it/internationalcollege 

collegio.internazionale@unive.it /T. 041 234 7991 -041 234 7990 1 

 
Oggetto: Test d’ammissione al Collegio Internazionale Ca’ Foscari per l’a.a. 2023/24 – 

primo anno magistrale – Approvazione graduatoria di merito  
 
 

LA RETTRICE 
 
 

RICHIAMATO lo Statuto d’Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo di Amministrazione, finanza e contabilità emanato con 
D.R. 151/int. del 23/12/1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in 
vigore dal 11/04/2019); 

RICHIAMATO il DR n. 630/2023 del 06/06/2023, con il quale è stato approvato il Bando di 
ammissione al Collegio Internazionale Ca’ Foscari per studenti che si iscriveranno 
al primo anno di un Corso di Laurea magistrale dell’Ateneo per l’anno accademico 
2023/2024; 

CONSIDERATO che i posti messi a concorso nella selezione per l’ammissione al Collegio 
Internazionale per l’a.a. 2023/24 riservati agli studenti che si iscriveranno al primo 
anno di un Corso di Laurea magistrale dell’Ateneo sono n. 9; 

CONSIDERATO che il bando sopraccitato prevede una selezione per titoli e colloquio da svolgersi 
nel mese di luglio 2023;  

VISTO il DR n. 805/2023 del 07/07/2023 con il quale è stata nominata la Commissione 
selezionatrice per la selezione in oggetto;  

VISTE le domande pervenute e la documentazione presentata dai candidati;  

VISTI i verbali della Commissione selezionatrice,  

 
 

DECRETA  
 
 

Art. 1 di approvare gli atti della selezione del mese di luglio 2023 per l’ammissione al 
Collegio Internazionale Ca’ Foscari per l’a.a. 2023/2024 di studenti che si 
iscriveranno al primo anno di un Corso di Laurea magistrale dell’Ateneo.  

 

Art. 2  La graduatoria di merito d’accesso al Collegio Internazionale Ca’ Foscari per l’a.a. 
2023/24, riportante il punteggio ottenuto, è descritta come dalla seguente tabella: 

 
 COGNOME NOME ORALE LETTERA  CERT. 

LING 
ALTRI 
TITOLI 

TOT. NOTE AMMISSIONE 

   30 10 2 8 50   

1 CARRETTIN MARCO 30 8 1,25 8 47,25  Ammesso 

2 GHIBAUDO LETIZIA 30 7 1,5 8 46,5  Ammessa 

3 BERTONI NICCOLO' 30 8 0,5 8 46,5  Ammesso 

4 MORI MATILDE 30 8 0,5 7 45,5  Ammessa 

5 BOGDANOVA SILVANA 29 7 1,5 8 45,5  Ammessa 

6 MANARA CAMILLA ELEONORA 28 9 0 8 45  Ammessa 

7 PEZZOLO MARCO VITTORIO 29 8 0,75 7 44,75  Ammesso 

8 DAL SOGLIO MATTEO 29 7 0,5 8 44,5  Ammesso 

9 MARCHETTO LAURA 29 8 0 7 44  Ammessa 

10 MARINI  SOFIA 
27 8 0,5 8 43,5 

 Idonea non 
ammessa 

11 GRASSI SABRINA 
26 8 1 6 41 

 Idonea non 
ammessa 



Collegio Internazionale Ca’ Foscari 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Calle Larga S. Marta, 2137, 30123 Venezia VE 

www.unive.it/collegiointernazionale 
www.unive.it/internationalcollege 

 

collegio.internazionale@unive.it /T. 041 234 7991 - 234 7990 2 

12 BIOCCA MICHELA 
25 8 0,5 7 40,5 

 Idonea non 
ammessa 

13 TESSADRI EMANUELE 
26 8 0 6 40 

 Idoneo non 
ammesso 

14 COMINI SOFIA 
26 7 0 6 39 

 Idonea non 
ammessa 

15 OTOO AMOS 
22 6 0,5 8 36,5 

 Idoneo non 
ammesso 

16 DAINELLI DUCCIO NICOLO' 
24 7 0,5 4 35,5 

 Idoneo non 
ammesso 

17 CASCIO IRENE 
22 6 0,5 6 34,5 

 Idonea non 
ammessa 

18 BURGASSI CATERINA 23 6 0 
3 32 

 Idonea non 
ammessa 

 
Art. 3 Il Collegio si riserva di utilizzare la presente graduatoria di merito per l’assegnazione 

di posti in Collegio resisi successivamente disponibili per l’a.a. 2023/24.  
 
Art. 4 Ai sensi e nei limiti previsti di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241, del DPR 12 aprile 

2006, n. 184 e del relativo Regolamento di attuazione dell’Ateneo, è garantito a 
chiunque abbia un interesse giuridicamente rilevante il diritto di accesso agli atti 
concorsuali.  

 
 
 

LA RETTRICE 
prof.ssa Tiziana Lippiello 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Debora Ferro 
 
VISTO: IL DIRETTORE GENERALE 
Gabriele Rizzetto 


